
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  29. 05. – 04. 06. 2023 

Neděle 

28. 5. 

Slavnost Seslání Ducha svatého – Zdislavská pouť 

  7:30 Křižanov Za živou i + rodinu Vítkovu, Holých a Rajbrovu 

  9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Jobánkovu, Dvořáčkovu a manžele Holánkovy 

10:30 Křižanov Za rodiny 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

29. 5. 

Pondělí svatodušní 

18:00 Kadolec Za živou i + rodinu Kalábovu, Střechovu a dvoč 

Úterý 

30. 5. 

Slavnost sv. Zdislavy 

19:00 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

31. 5. 

Svátek Navštívení Panny Marie 

18:00 Jívoví Za rodiče Královy, Sedmidubských a Klimenta Sedmidubského 

Čtvrtek 

1. 6. 

Památka sv. Justina, mučedníka 

18:00 Dobrá Voda Za Antonína a Boženu Částkovy a za Boží ochranu pro celou rodinu 

Pátek 

2. 6. 

1. pátek 

17:45 Heřmanov 1. Na poděkování za dar zdraví manželství a za požehnání celé rodině 

2. Za živou i + rodinu Neubayerovu a Kumentovu 

19:00 Křižanov Za rodiče Remerovy a děti 

Sobota

3. 6. 

1. mariánská sobota 

  7:00 Křižanov Za bohoslovce Milana a nová povolání k manželství a duchovnímu stavu 

  9:30 Heřmanov Příležitost k svátosti smíření 

13:00 sv. Barbora Za novomanžele 

 

Neděle 

4. 6. 

Slavnost Nejsvětější Trojice – 1. svaté přijímání v Heřmanově 

  7:30 Křižanov Za Štefana Parajku, živou i + rodinu, s prosbou o Boží ochranu 

  9:00 Heřmanov 1. Za prvokomunikanty a jejich rodiny 

2. Za Marii Chaloupkovu, manžela, vnuka Toníka, živou i + rodinu 

10:45 Kozlov Za živé a + občany Kozlova a všechny ostatní farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

 Sbírka o Zdislavské pouti je určena na opravu fasády kostela. 

 Vezmi a čti: Skutky apoštolů 15 – 20  

 Májové pobožnosti: Křižanov – pondělí a středa v 18:00 h. 

 Tento týden budou pravidelné návštěvy nemocných a starších farníků. 

 Ve středu v 19:00 h. bude opět na faře biblická hodina. 

 V sobotu v kapli svaté Barbory hodlají uzavřít svátostné manželství snoubenci            

Bc. Roman Havlíček ze Skleného nad Oslavou a Zdeňka Sedláková ze Svinů. 

Doprovázejme je modlitbou.  

 Sbírky minulou neděli: Křiž 22.402,- Kč; Heř 4.120,- Kč     

 Děkujeme ochotným a šikovným ženám i mužům za generální úklid křižanovského 

farního kostela i za vyprání a vyžehlení ministrantského oblečení. PBZ!   

 Všichni single (svobodní, po rozchodu, rozvedení, anulovaní, ovdovělí, z jakéhokoliv důvodu 

sami ve věku 30–50 let) jsou zváni na jedinečnou seznamovací akci pro single katolíky s 

názvem „Kde jsi? Plavu za Tebou!“. Pod záštitou brněnského děkana Václava Slouka se 

uskuteční 6. června 2023 od 18:00 h v prostorách Duchovního centra u kostela blahoslavené 

Marie Restituty v Brně na Lesné. V 17:00 h jí bude předcházet mše svatá s promluvou jáhna Jana 

Špilara. Využijte tuto originální nabídku prostoru a času s vysokou pravděpodobností na 

seznámení – jak toho organizátoři chtějí dosáhnout se dozvíte na webových stránkách akce: 

www.kdejsi-plavuzatebou.cz. Je potřebná registrace. Další informace na Facebooku, Instagramu a 

na webu brněnského biskupství.  

 Čeká nás:  pátek 9. června v Křižanově mše pro rodiny s dětmi a táborák                                     

                     neděle 11. června Boží tělo (7:30 Heřmanov, 10:00 Křižanov) 
 

 Máme-li aspoň poněkud pochopit, co je to Duch Boží, uvědomme si, co je v rodině 
nejjemnějšího a nejživějšího. Je to rodinný duch. Rodina bez ducha není pravá rodina. 
Ale ve všech rodinách, kde tento rodinný duch existuje, je onen duch něčím skutečnějším 
a živějším než jednotlivý člen rodiny. Ti jsou jím poznamenáni, jím vykováni, a ať jsou 
individuální rozdíly mezi členy rodiny jakékoliv, cítíme jeho přítomnost všude, kde je 
třeba jen jediný člen této rodiny. Stačí, abychom jednoho člena takové rodiny někde 
potkali, a jistě si řekneme: „To je jeden z nich.“ Duch (spiritus) rodiny, jehož existenci 
jsme poznali, je nedefinovatelný. „Nikdo neví odkud vane“, v čem záleží, ale je tak 
skutečný, že všichni, kdo se s ním seznámili, pozorují ho při tisíci příležitostech, kdy 
ostatní nevidí nic. 
Tento duch často převyšuje svojí hodnotou a intenzitou individualitu lidí, kteří jsou jeho 
nositeli. Ti všichni jsou povzneseni, obohaceni, charakterizováni tím, že patří k této 
rodině. 
A jaký je tento duch? Je to duch lásky, utvářený radostnou, vynalézavou a tvůrčí láskou, 
která sestupuje od rodičů k dětem ve všech formách iniciativy, usměrňování, 
velkomyslnosti a podnětů. A naopak je vytvářen z lásky, která vystupuje od dětí k 
rodičům ve formě úcty, důvěry, obdivu, hrdosti, radosti. Tato výměna se přirozeně 
stupňuje. Čím více lásky sestupuje od rodičů k dětem, tím víc lásky k rodičům se 
probouzí v dětech. Čím víc děti milují rodiče, tím víc rodiče milují děti. Je to nepřetržitý 
koloběh, růst bez konce, který nám umožňuje pochopit, že dosažením určité hranice se 
tento duch stává osobou, bytostí rozdílnou od osob, z jejichž popudu vznikla. 
Ze vzájemné lásky většího počtu lidí vytryskla nová skutečnost. Shrnuje je a převyšuje, 
shromažďuje je a vyhání, sdružuje je a posiluje jejich vlastní osobnosti. Díky ostatním je 
každý víc sám sebou, dostává se mu přírůstku osobní existence. 
A to je nejlepší představa, kterou je možno si učinit o Božím Duchu. On je láska a 
výměna mezi Otcem a Synem. Otec se obrací k Synovi a Syn k Otci, a s tak mohutnou 
silou a radostí, že z toho tryská další osoba.  

http://www.kdejsi-plavuzatebou.cz/


 

Louis Evely 


